
Nº 154, quarta-feira, 13 de agosto de 2014 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014081300039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014 - UASG 151889

Número do Contrato: 8/2011.
No- Processo: 23328000050201161.
PREGÃO SRP No- 11/2010. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
02902072000150. Contratado : QUALYCOPY COMERCIO E SER-
VICOS LTDAObjeto: Aditivo de praso ao contrato 08/2011 referente
ao serviço de copia e impressão de documentos. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 10/08/2014 a 10/08/2015. Data de Assi-
natura: 08/08/2014.

(SICON - 12/08/2014) 151889-26404-2014NE800002

CAMPUS SANTA INÊS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 19/2014

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baia-
no - Campus Santa Inês comunica o resultado da Licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 19/2014. Objeto: Aquisição de galinhas
de postura da linhagem Isa Brow e ração para atender a demanda da
Coordenação de Unidade Educativa de Campo do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês. Em-
presas Vencedoras: Adaltro Luiz Ribeiro Silva - ME, CNPJ:
17.173.772/0001-28, BRComercial e Serviços Eirelli - ME, CNPJ:
17.699.540/0001-08. Maiores informações poderão ser obtidas através
do link acesso livre do sítio comprasnet.

GILBERTO MUNIZ SANTOS
Pregoeiro

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS PLANALTINA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 9/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23133000072201451. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aqui-
sição de Material de Limpeza

THIAGO DA SILVA PASSOS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/08/2014) 158501-26428-2014NE800035

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 046/IFC/2013; RESCINDENTE:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense;
RESCINDIDO: ANDERSON LUIZ GODINHO BELEM; OBJETO
RESCINDIDO: Prestação de Serviços para Atendimento de Neces-
sidade Temporária de Excepcional Interesse Público - Professor Subs-
tituto; MOTIVO: Por iniciativa do Contratado, de acordo com a
Cláusula Sétima, item II, a partir de 14/08/2014; DATA E ASSI-
NATURA: 12/08/2014; FRANCISCO MONTÓRIO SOBRAL, pelo
Rescindente e ANDERSON LUIZ GODINHO BELEM, pelo(a) Res-
cindido(a).

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 11/2014 - UASG 158459

No- Processo: 23349000335201404 . Objeto: Pagamento de taxa de
inscrição para participar no XXV Congresso Brasileiro de Virologia,
ofertado pela FUNCAMP - Fundação de Desenvolvimento da UNI-
CAMP. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Apresentação
de trabalho intitulado "Identification of fibropapilloma-associated her-
pesvirus in green turtle. Declaração de Inexigibilidade em
12/08/2014. JONAS CUNHA ESPINDOLA. Diretor Geral. Ratifi-
cação em 12/08/2014. . Diretor Substituto do Dep. de Adm e Pla-
nejamento. Valor Global: R$ 830,00. CNPJ CONTRATADA :
49.607.336/0001-06 FUNDACAODE DESENVOLVIMENTO DA
UNICAMP FUNCAMP.

(SIDEC - 12/08/2014) 158459-26422-2014NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2014 - UASG 158459

No- Processo: 23349000275201411 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do
refeitório e da VII MICTI e de outros eventos que porventura acon-
tecerão no IFC - Câmpus Araquari. Total de Itens Licitados: 00024.
Edital: 13/08/2014 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00. Endereço:
Rodovia Br 280, Km 27, No- 5200 Colégio Agrícola - ARAQUARI -
SC. Entrega das Propostas: a partir de 13/08/2014 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/08/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NICKEL BORTOLI
Pregoeira

(SIDEC - 12/08/2014) 158459-26422-2014NE800017

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 18/2014 - UASG 158460

No- Processo: 23350000535201410 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de curso em gestão e fiscalização de
contratos terceirizados na administração publica. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Natureza singular do serviço prestado
Declaração de Inexigibilidade em 12/08/2014. ROGERIO LUIS
KERBER. Diretor-geral. Ratificação em 12/08/2014. MICHELLI
SLHESSARENKO. Assistente Administrativo. Valor Global: R$
6.200,00. CNPJ CONTRATADA : 17.895.932/0001-42 NESI EVEN-
TOS, CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME.

(SIDEC - 12/08/2014) 158460-26422-2014NE800177

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços, Pregão 16/2014, Processo N° 23351.000300/2014-
18. Validade de 12 (doze) meses, período de 12/08/2014 a 11/08/2015.
Objeto: Eventual aquisição de Material Permanente: Equipamentos de
Física, Equipamentos de Laboratório em geral, Equipamentos Agrí-
colas, Mobiliário, Aparelhos de ar Condicionado e outros materiais
permanentes, sendo o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia Catarinense - Campus Concórdia o ÓRGÃO GERENCIA-
DOR e os Câmpus de ARAQUARI, LUZERNA, SOMBRIO, VI-
DEIRA e o Câmpus Avançado de FRAIBURGO, como ÓRGÃOS
PARTICIPANTES. Fornecedores: SISLAB TECNOLOGIA LABO-
RATORIAL LTDA ME-Valor total R$3.823,60. TENDENCIA MA-
TERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA-Valor total
R$33.082,90. CANAA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUS-
TRIAIS LTDA ME-Valor total R$1.035,00. PERSIANAS CRISDAN
LTDA ME-Valor total R$4.124,00. BIO-RAD LABORATÓRIOS
BRASIL LTDA-Valor total R$28.534,00. DEMOVELLI INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA ME-Valor total R$18.857,00. MIGUEL DE AN-
TONI DISTRIBUIDORA ME-Valor total R$2.070,00. ALCIDES AN-
TONIO MIOTTO-Valor total R$19.472,00. AAKER SOLUTIONS
COMERCIO E MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS - Valor total
R$21.822,00. MANEQUINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS LTDA EPP-Valor total R$4.233,00. DISMA-
CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP-
Valor total R$2.760,00. PATINA INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS-Valor total R$6.067,92. COMER-
CIAL LICITE LTDA EPP-Valor total R$28.880,00. OLITHIER CO-
MERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA ME-Valor to-
tal R$1.466,00. INSIZE DO BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTA-
ÇÃO E COMERCIO-Valor total R$684,00. OFFICE DO BRASIL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP-Valor total R$
591,00. TEKLABOR COMERCIO DE INSTRUMENTAÇÃO ANA-
LITICA LTDA ME-Valor total 1.290,00. GB. LABORATORIOS DE
FISICA LTDA ME-Valor total R$ 218,00. ATENA COMERCIO DE
MOVEIS LTDA ME-Valor total R$ 213.439,00. GM INDUSTRIA E
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA ME-Valor total R$
29.418,52. PHYSIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP-Valor
total R$ 5.420,00. SERV & MAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ME-Valor total R$ 189,89. ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATI-
ZAÇÃO LTDA EPP-Valor total R$ 183.080,00. PONTASUL MO-
VEIS LTDA EPP-Valor total R$36.957,00. DMX6 COMERCIAL LT-
DA EPP-Valor total R$14.200,00. HIDRO DIDATICA EQUIPAMEN-
TOS EDUCACIONAIS LTDA ME-Valor total R$ 9.524,95. D.S.E
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO LTDA ME-
Valor total R$ 2.848,92. A.M SCHMIDT COMERCIAL ME-Valor
total R$ 7.430,00. PRO FEEDS SAUDE ANIMAL LTDA ME-Valor
total R$ 6.266,00. DAIANE DA SILVA MAAS ME-Valor total
R$38.881,00. OPREMAX COMERCIO DE MAQUINAS E EQUI-
PAMENTOS LTDA ME-Valor total R$8.996,28. SOLAB LABORA-
TORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP-Valor total
R$16.680,00. MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
EPP-Valor total R$30.139,89. VITALABE EQUIPAMENTOS LABO-
RATORIAIS LTDA ME-Valor total R$6.357,89.DOMPEL INFOR-
MATICA E EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO LTDA-Valor total
R$19.353,00. CONTE COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS
LTDA EPP-Valor total R$5.445,00. AGROVETERINARIA E PET
SHOP DA ROSA LTDA ME-Valor total R$2.190,95. ROBERTO
FORNARI & FILHO LTDA ME-Valor total R$3.900,00. DUCA MO-
VEIS LTDA EPP-Valor total R$96.285,54. DIRCEU LONGO & CIA
LTDA EPP-Valor total R$4.632,00. MB MARTINS AGROPECUA-
RIA EPP-Valor total R$56.676,60.

CAMPUS BLUMENAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2014 - UASG 152254

No- Processo: 23473000117201436 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Materiais Para o Projeto "1ª MPEC" IFC Câmpus Blu-
menau Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 13/08/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Bernardino Jose de
Oliveira, 81 Badenfurt - BLUMENAU - SC. Entrega das Propostas: a
partir de 13/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 25/08/2014 às 08h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO DE OLIVEIRA
Diretor de Administração e Planejamento

(SIDEC - 12/08/2014) 152254-26422-2014NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO No- 02/2013.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará. CONTRA-
TADO: MONICA DE SOUSA VIEGAS NUNES. OBJETO: Alte-
ração do vencimento para R$ 3.017,58 (Três mil e dezessete reais e
cinquenta e oito centavos) por motivo de reajuste salarial a partir de
01/03/2014. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2014. ASSINAM:
VIRGÍLIO AUGUSTO SALES ARARIPE, pela contratante e MO-
NICA DE SOUSA VIEGAS NUNES contratada.

CAMPUS ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014 UASG 158322

No- Processo: 23264021097201401 . Objeto: Concessão a título one-
roso de uso dos arranjos físicos localizados na área interna do IFCE
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus
Acaraú, localizado na Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n, CEP:
62580-000 Bairro:Monsenhor José Edson Magalhães, Acaraú CE,
destinado ao funcionamento de Reprografia. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 13/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av Desembargador Armando de Sales Lousada, S/nº Mon-
senhor José Edson Magalhães - ACARAU - CE. Entrega das Pro-
postas: 26/09/2014 às 10h00. Endereço: Av. Des. Armando de Sales
Louzada, S/n Monsenhor José Edson Magalhães - ACARAU - CE

BARBARA VIANA BEZERRA NOBRE
Pregoeira

(SIDEC - 12/08/2014) 158322-26405-2014NE800001

CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO No- 29/2014 - UASG 158313

No- Processo: 23256010205201419.
PREGÃO SRP No- 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
10358169000171. Contratado : CONFIANCE COMERCIO E SER-
VICOS LTDA- ME. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de Serviços de Manutenção de Bens Imóveis. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 08/08/2014 a 07/08/2015. Valor Total:
R$179.660,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800491. Data de Assi-
natura: 08/08/2014.

(SICON - 12/08/2014) 158313-26405-2014NE800013

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2014 - UASG 158314

No- Processo: 23059001061201391.
PREGÃO SRP No- 3/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05485352000106. Contratado : MISSAO SERVICOS TECNICOS EI-
RELI --EPP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços continuados de eletricista para atender a demanda do
IFCE - Campus Limoeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e suas alteraçõesVigência: 09/08/2014 a 08/08/2015. Valor Total:
R$30.582,23. Fonte: 112000000 - 2014NE800056. Data de Assina-
tura: 09/08/2014.

(SICON - 12/08/2014) 158314-26405-2014NE000031


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-13T06:01:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




